
 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลคุริง                                                                                                                        

เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปี                                                                                                                    
งบประมาณ 2559 

 

 

 

ของ                                                                                                                                                                       
องค์การบริหารส่วนต าบลคุริง                                                                                                                                    
อ าเภอท่าแซะ  จังหวัดชุมพร 

 



พืนที 56.80 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 3,612 คน

หญิง 1,781 คน

ชาย 1,831 คน

เขต/อําเภอ ท่าแซะ    จังหวัดชุมพร

องค์การบริหารส่วนตําบลคุริง

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

  เขต/อําเภอ ท่าแซะ  จังหวัดชุมพร  86140

13  ซอยพลังมิตร  ถนนพลังมิตร  แขวง/ตําบล คุริง

ข้อมูล ณ วันที 6 ตุลาคม 2558



1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ.2558 ณ วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ.2558 องคกรปกครองสวนทองถ่ินมีสถานะการเงิน ดังนี้

บัดน้ีถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลคุริง จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการ
บริหารสวนตําบลคุริงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลคุริงจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทาน
ไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2559 ดังตอไปนี้

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 8 โครงการ รวม 3,875,079.61 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 32,800.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 22,758,325.51 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 11,005,660.00 บาท

1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 4,993,500.94 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 79,944.00 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 11,416,633.63 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 2,250.00 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 6,075,910.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 158,434.86 บาท

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,714,623.03 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 456,486.00 บาท

(1) รายรับจริง จํานวน 19,904,281.52 บาท ประกอบดวย

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,161,103.85 บาท

งบลงทุน จํานวน 537,523.07 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,395,205.42 บาท

งบกลาง จํานวน 356,268.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,326,724.33 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 13,776,824.67 บาท ประกอบดวย

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 17,417,751.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 7,837,810.00  บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท





อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

องคการบริหารสวนตําบลคุริง

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 6,654,292.00 7,400,000.00 7,212,500.00

หมวดภาษีจัดสรร 10,685,694.24 10,166,000.00 10,919,000.00

หมวดรายไดจากทุน 1,500.00 500.00 1,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 188,988.77 150,000.00 180,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 266,525.00 255,500.00 464,500.00

หมวดภาษีอากร 1,997,808.25 2,790,000.00 2,167,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 18,866.00 25,500.00 56,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0.00 0.00 0.00



ของ องคการบริหารสวนตําบลคุริง

อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

ประกอบรางขอบัญญัติ  งบประมาณรายจาย

แผนงานงบกลาง 397,875

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,400,000

แผนงานการเกษตร 20,000

แผนงานการพาณิชย 75,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,454,105

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 645,800

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 833,000

แผนงานการศึกษา 4,133,520

แผนงานสาธารณสุข 130,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 45,000

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,051,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 784,900



50,00050,000

50,00050,000

240,000240,000

165,000165,000

15,00015,000

264,900264,900

รายจายอื่น

คาครุภัณฑ

คาวัสดุ

คาใชสอย

คาตอบแทน

เงินเดือน (ฝายประจํา)

81,00010,00071,000

265,90020,000245,900

330,00080,000250,000

654,600161,600493,000

225,00080,000145,000

4,528,8001,464,8003,064,000

1,966,50001,966,500

คาครุภัณฑ

คาสาธารณูปโภค

คาวัสดุ

คาใชสอย

คาตอบแทน

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

องคการบริหารสวนตําบลคุริง



45,00045,000คาใชสอย

105,000105,000

20,00020,000

5,0005,000

เงินอุดหนุน

คาวัสดุ

คาใชสอย

2,048,8002,048,8000

0

1,234,1201,229,1205,000

353,4000353,400

5,00005,000

492,2000492,200

0

เงินอุดหนุน

คาวัสดุ

คาใชสอย

คาตอบแทน

เงินเดือน (ฝายประจํา)



213,000190,000023,000

0

620,000220,000400,0000

0

เงินอุดหนุน

คาใชสอย

302,000287,00015,000

42,000042,000

301,8000301,800

0

คาใชสอย

คาตอบแทน

เงินเดือน (ฝายประจํา)

100,000100,000

5,0005,000

714,305714,305

85,00085,000

86,00086,000

1,463,8001,463,800

คาครุภัณฑ

คาสาธารณูปโภค

คาวัสดุ

คาใชสอย

คาตอบแทน

เงินเดือน (ฝายประจํา)



397,875397,875งบกลาง

10,00010,000

15,00015,000

40,00040,000

10,00010,000

คาครุภัณฑ

คาสาธารณูปโภค

คาวัสดุ

คาใชสอย

10,00010,000

10,00010,000

คาวัสดุ

คาใชสอย

3,400,0003,400,000คาที่ดินและส่ิงกอสราง



แผนงานงบกลาง 397,875

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,400,000

แผนงานการเกษตร 20,000

แผนงานการพาณิชย 75,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,454,105

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 645,800

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 833,000

แผนงานการศึกษา 4,133,520

แผนงานสาธารณสุข 130,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 45,000

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,051,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 784,900

ขอ 2. ขอบัญญัติ น้ีใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2558 เปนตนไป

ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 20,971,000 บาท

ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น  
20,971,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบลคุริง พ.ศ.  2537 แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 6) พ.ศง 2552 มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติ
ขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลคุริงและโดยอนุมัติของ นายอําเภอทาแซะ

ขอ 1. ขอบัญญัติ น้ีเรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังน้ี  

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

ขอ 7. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลคุริงมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ขอ 6. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลคุริงปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงิน
ขององคการบริหารสวนตําบล



(ลงนาม)..................................................

(...........................................................)

นายอําเภอทาแซะ

อนุมัติ/เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(........................................................)

นายกองคการบริหารสวนตําบลคุริง



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 1/12

7,000

649,000282,300

84,000

18,00019,500

712,800

100,000

137,875

95,000

65,000

เงินช่วยเหลือบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินประจําตําแหน่ง

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินเดือนพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้าง
ประจํา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/
รองนายก

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/
ทีปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

สํารองจ่าย

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าตอบแทน

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

งบกลาง

งบดําเนินงาน

งบบุคลากร

งบกลาง

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการ
เกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์แผนงานงบกลาง

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 2/12

30,00030,000

37,00030,000

260,400260,400

150,800150,800

4,360,5003,052,80088,200288,200

276,000144,00024,00024,000

66,30010,80018,000

14,40014,400

1,923,100895,600134,700180,000

42,20042,200

514,100514,100

86,40086,400

1,281,6001,281,600

42,20042,200

100,000

137,875

95,000

65,000

เงินช่วยเหลือบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินประจําตําแหน่ง

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินเดือนพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้าง
ประจํา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/
รองนายก

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/
ทีปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

สํารองจ่าย

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าตอบแทน

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

งบกลาง

งบดําเนินงาน

งบบุคลากร

งบกลาง

รวมแผนงานบริหาร
งานทัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายในแผนงานการศึกษาแผนงานสาธารณ

สุข
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 3/12

5,0005,000

30,0005,000

50,000

5,00030,0005,00010,000

50,0005,000

36,00030,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ พวงมาลา ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบ
รมสัมนา

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบ
รมและสัมนา

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

ค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบล

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือสินไหมทดแทน

ค่าของรางวัล หรือเงิน
รางวัล

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการ
เกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์แผนงานงบกลาง

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 4/12

5,0005,000

50,00050,000

80,00040,00020,00010,000

160,000100,00010,00015,000

20,00020,000

50,000

40,00040,000

5,0005,000

5,0005,000

160,000100,00060,000

240,000170,0005,00010,0005,000

75,00010,0005,0005,000

196,000130,000

35,00025,00010,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ พวงมาลา ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบ
รมสัมนา

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบ
รมและสัมนา

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

ค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบล

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือสินไหมทดแทน

ค่าของรางวัล หรือเงิน
รางวัล

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานบริหาร
งานทัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายในแผนงานการศึกษาแผนงานสาธารณ

สุข
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 5/12

30,000

32,000

20,000

30,000

20,000

150,000

150,000

50,000

170,000

5,000

5,000

โครงการฝึกอบรมเพือ
เพิมประสิทธิภาพการ
ปฎิบัติงาน "ปฎิบัติงา
นอย่างมีความสุข คน
สําราญ งานสําเร็จ"

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน

โครงการประชา
สัมพันธ์การชําระภาษี

โครงการจัดส่งเด็กและ
เยาวชนเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬา

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิน

โครงการจัดตังศูนย์
ข้อมูลภูมิปัญญาท้อง
ถิน

โครงการจัดตังกลุ่ม
อาชีพ

โครงการจัดตังกลุ่ม
พิทักษ์ อนุรักษ์คลอง
ท่าแซะ

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง
2558

โครงการจัดกิจกรรม
วันเด็กแห่งชาติ

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาฟุตซอลคุริงคัพ

โครงการแข่งขันกีฬา
เชือมสัมพันธ์ตําบลคุริง

โครงการกฎหมายน่ารู้

โครงการ อบต. เคลือน
ที

ค่าใช้สอยงบดําเนินงาน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการ
เกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์แผนงานงบกลาง

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 6/12

25,00025,000

20,00020,000

21,60021,600

30,000

32,000

20,000

30,000

20,000

150,000

150,000

50,000

170,000

5,000

5,000

โครงการฝึกอบรมเพือ
เพิมประสิทธิภาพการ
ปฎิบัติงาน "ปฎิบัติงา
นอย่างมีความสุข คน
สําราญ งานสําเร็จ"

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน

โครงการประชา
สัมพันธ์การชําระภาษี

โครงการจัดส่งเด็กและ
เยาวชนเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬา

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิน

โครงการจัดตังศูนย์
ข้อมูลภูมิปัญญาท้อง
ถิน

โครงการจัดตังกลุ่ม
อาชีพ

โครงการจัดตังกลุ่ม
พิทักษ์ อนุรักษ์คลอง
ท่าแซะ

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง
2558

โครงการจัดกิจกรรม
วันเด็กแห่งชาติ

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาฟุตซอลคุริงคัพ

โครงการแข่งขันกีฬา
เชือมสัมพันธ์ตําบลคุริง

โครงการกฎหมายน่ารู้

โครงการ อบต. เคลือน
ที

ค่าใช้สอยงบดําเนินงาน

รวมแผนงานบริหาร
งานทัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายในแผนงานการศึกษาแผนงานสาธารณ

สุข
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 7/12

10,000

10,000

40,000

10,000

20,000

20,000

20,000

25,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพด้านการทํา
งานสภาเด็กและ
เยาวชน

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้าน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
ประจําปี 2559

โครงการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานของสภา
เด็กและเยาวชน

โครงการส่งเสริม
พัฒนา คุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ และผู้พิการ

โครงการส่งเสริมทํานุ
บํารุงศาสนาในวัน
สําคัญต่างๆ

โครงการส่งเสริมการ
อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิน

โครงการส่งเสริมการ
ฝึกอาชีพระยะสัน

โครงการวันขึนปีใหม่
หมู่1

โครงการรู้ทัน
ประชาคมเศรษฐกิจอา
เซียน (AEC)

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เพือเพิมประ
สิทธิภาพการปฎิ
บัติงาน "ด้านการ
บริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถินระบบใหม่"

ค่าใช้สอยงบดําเนินงาน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการ
เกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์แผนงานงบกลาง

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 8/12

10,000

40,00040,000

5,0005,000

318,400318,400

10,000

40,000

10,000

20,000

20,000

20,000

25,000

18,00018,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพด้านการทํา
งานสภาเด็กและ
เยาวชน

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้าน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
ประจําปี 2559

โครงการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานของสภา
เด็กและเยาวชน

โครงการส่งเสริม
พัฒนา คุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ และผู้พิการ

โครงการส่งเสริมทํานุ
บํารุงศาสนาในวัน
สําคัญต่างๆ

โครงการส่งเสริมการ
อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิน

โครงการส่งเสริมการ
ฝึกอาชีพระยะสัน

โครงการวันขึนปีใหม่
หมู่1

โครงการรู้ทัน
ประชาคมเศรษฐกิจอา
เซียน (AEC)

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เพือเพิมประ
สิทธิภาพการปฎิ
บัติงาน "ด้านการ
บริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถินระบบใหม่"

ค่าใช้สอยงบดําเนินงาน

รวมแผนงานบริหาร
งานทัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายในแผนงานการศึกษาแผนงานสาธารณ

สุข
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 9/12

15,000

20,0005,000

5,000

89,30540,000

5,000

330,000

60,000

10,000

200,000

20,00010,000

30,000

50,000

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

วัสดุการศึกษา

วัสดุสํานักงาน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุการเกษตร

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุเครืองแต่งกาย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม

สนับสนุนการจัด
ประชุมประชาคม

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนืองมา
จากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพพระ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

โครงการให้ความรู้
เกียวกับการปฎิบัติงาน
ของสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบลคุริง

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ

ค่าใช้สอย

งบดําเนินงาน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการ
เกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์แผนงานงบกลาง

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 10/12

165,000150,000

80,00080,000

5,0005,000

125,000100,000

20,00015,000

134,3055,000

5,000

1,229,1201,229,120

10,00010,000

10,00010,000

590,000100,000150,00010,000

80,00015,0005,000

70,00060,000

305,00025,00080,000

5,0005,000

70,00030,00010,000

30,000

50,000

20,00020,000

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

วัสดุการศึกษา

วัสดุสํานักงาน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุการเกษตร

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุเครืองแต่งกาย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม

สนับสนุนการจัด
ประชุมประชาคม

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนืองมา
จากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพพระ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

โครงการให้ความรู้
เกียวกับการปฎิบัติงาน
ของสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบลคุริง

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ

ค่าใช้สอย

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานบริหาร
งานทัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายในแผนงานการศึกษาแผนงานสาธารณ

สุข
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:34 หน้า : 11/12

45,0002,454,105645,800833,0003,400,00020,00075,000397,875

23,000

190,000

400,000

1,500,000

1,500,000

100,00010,000

5,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนเอกชน

รายจ่ายอืน

โครงการซ่อมแซม
ถนนภายในตําบลคุริง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยาง (ผิวทางแบบ
เซอร์เฟชทรีตเมนต์
สองชัน) สายวัง
มะปราง หมู่ที 3 ตําบล
คุริง อําเภอท่าแซะ
จังหวัดชุมพร

โครงการก่อสร้างถนน
ค.ส.ล. สายหนองคล้า-
ท่าใหญ่ ม. 4 ตําบลคุริ
ง อําเภอท่าแซะ
จังหวัดชุมพร

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

เครืองมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ้ค สําหรับงาน
สํานักงาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอืน

ค่าทีดินและสิงก่อ
สร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอืน

งบลงทุน

งบดําเนินงาน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการ
เกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์แผนงานงบกลาง

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:35 หน้า : 12/12

20,971,0008,051,800784,9004,133,520130,000

2,071,8002,048,800

295,000105,000

50,00050,000

400,000

1,500,000

1,500,000

24,00024,000

200,00040,00050,000

17,00017,000

10,00010,000

30,90025,900

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนเอกชน

รายจ่ายอืน

โครงการซ่อมแซม
ถนนภายในตําบลคุริง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยาง (ผิวทางแบบ
เซอร์เฟชทรีตเมนต์
สองชัน) สายวัง
มะปราง หมู่ที 3 ตําบล
คุริง อําเภอท่าแซะ
จังหวัดชุมพร

โครงการก่อสร้างถนน
ค.ส.ล. สายหนองคล้า-
ท่าใหญ่ ม. 4 ตําบลคุริ
ง อําเภอท่าแซะ
จังหวัดชุมพร

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

เครืองมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ้ค สําหรับงาน
สํานักงาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอืน

ค่าทีดินและสิงก่อ
สร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอืน

งบลงทุน

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานบริหาร
งานทัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายในแผนงานการศึกษาแผนงานสาธารณ

สุข
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:02 หน้า : 1/19

อําเภอ ท่าแซะ   จังหวัดชุมพร

องค์การบริหารส่วนตําบลคุริง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของลูกจ้างประจําตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา จํานวน 14,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจํา เงินปรับปรุงค่าจ้างประจําปี ตังจ่าย
จากเงินรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 150,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล รองปลัด
องค์การบริหารส่วนตําบล หัวหน้าสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 218,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานให้
แก่ พนักงานส่วนตําบล รวม 7 อัตรา ได้แก่ปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล หัวหน้าสํานักปลัด นิติกร เจ้า
หน้าทีวิเคราะห์นโยบายและแผน บุคลากร เจ้าพนักงานธุรการ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,929,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,064,000 บาท

เพือจ่ายค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล ค่าตอบแทน
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล ค่าตอบแทนเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล ค่าตอบแทนสมาชิกองค์การบริหารส่วน
ตําบล ตังจ่ายจากรายได้

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,281,600 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบลตังจ่ายจากรายได้

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตําบลและ
รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลตังจ่ายจากรายได้

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลตังจ่ายจากรายได้

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตําบลและรองนายก
องค์การบริหารส่วนตําบลตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,966,500 บาท

งบบุคลากร รวม 5,030,500 บาท

งานบริหารทัวไป รวม 6,235,400 บาท

แผนงานบริหารงานทัวไป

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 20,971,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทัวไป แยกเป็น



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:02 หน้า : 2/19

- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและข้อบังคับต่างๆ
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ
- ค่าซักฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าตักสิงปฎิกูล
- ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่นจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทําความ
สะอาดสํานักงาน จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยสถานทีราชการและ
จ้างเหมาบริการอืนๆ
- ค่าจ้างทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ หรือป้ายอืนๆ ทีจําเป็นและสําคัญต่อ
ทางราชการ
- ค่าจ้างพิมพ์วารสาร เอกสาร แผ่นพับ ฯลฯ
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่
- ค่าเบียประกัน
- ค่าเช่าทรัพย์สิน
- ค่าติดตังไฟฟ้า
- ค่าติดตังโทรศัพท์
- ค่าติดตังประปา
ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงิน รายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 493,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนังานส่วนตําบลและผู้
บริหารตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลผู้เบิกได้ตามสิทธิและ
ระเบียบทีกําหนด ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฎิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสังทีได้
รับมอบหมาย ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 145,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,133,900 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้างตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง จํานวน 3อัตรา ได้แก่ คนงานทัวไป พนักงานขับรถ
ยนต์ และยาม ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 654,800 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:02 หน้า : 3/19

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการให้ความรู้เกียวกับการปฎิบัติงานของ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคุริง ตังจ่ายจากเงินรายได้

โครงการให้ความรู้เกียวกับการปฎิบัติงานของสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคุริง

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสร้างความปรองดองและ
สมานฉันท์ ตังจ่ายจากเงินรายได้  ยท.7น.7.2 ข้อ6

โครงการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เพิมเพิม
ประสิทธิภาพการปฎิบัติงาน ด้านการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถินระบบ
ใหม่ ตังจ่ายจากเงินรายได้ ยท.7น.7.1ข้อ6

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เพือเพิมประสิทธิภาพการปฎิบัติงาน "ด้านการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถินระบบใหม่"

จํานวน 18,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพือเพิมประสิทธิ
ภาพการปฎิบัติงาน ปฎิบัติงานอย่างมีความสุข คนสําราญ งานสําเร็จ ตัง
จ่ายจากเงินรายได้ ยท.7น.7.1

โครงการฝึกอบรมเพือเพิมประสิทธิภาพการปฎิบัติงาน "ปฎิบัติงานอย่างมี
ความสุข คนสําราญ งานสําเร็จ"

จํานวน 25,000 บาท

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา ฯลฯ สําหรับพิธีการวัน
สําคัญต่างๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา ฯลฯ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมนา ตังจ่ายจากเงินราย
ได้  ยท.7 น.7.1 ข้อ 6

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมนา จํานวน 50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรสําหรับเป็นค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้
จ่ายอืนๆ ของพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 100,000 บาท

ค่าชดใช้ ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน เงินช่วยเหลือพนักงานหรือ
ลูกจ้างทีต้องคดีอาญาตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือสินไหมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าของรางวัลหรือเงินรางวัล ในวาระโอกาสต่างๆทีมีความจํา
เป็นและเหมาะสมตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล จํานวน 5,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล หน่วยงานทีได้มาตรวจ
งานเยียมชมหรือทัศนะศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องเข้าร่วมรับ
บุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน 20,000 บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้
- ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภา อบต. หรือคณะกรรมการหรืออนุกรรม
การทีได้รับตําแหน่งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสังการหรือการ
ประชุมระหว่าง อปท. กับอปท. หรืออปท. กับส่วนราชการรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน จํานวน 30,000 บาทตังจ่ายจากเงินรายได้
-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธีหรือกิจกรรมต่างๆในวันสําคัญทางราชการ
จํานวน 20,000บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้
-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและ
สมเด็จพระบรมราชินีนาถ จํานวน 30,000บาท ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ ยท.3 น.3.1 ข้อ 5,6

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:03 หน้า : 4/19

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าพืนทีอินเตอร์เน็ตในการการจัดทําเว็ปไซ
ด์ของ อบต. และการเชือมต่ออินเตอร์เน็ตแบบความเร็วสูงเพือให้บริการ
อินเตอร์เน็ตแก่ประชาชนรองรับการดําเนินการต่างๆ และใช้จ่ายทางด้าน
โทรคมนาคมอืนๆ ตังจายจากเงินรายได้

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตรา
ไปรษณียากร ฯลฯ สําหรับองค์การบริหารส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,900 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าขององค์การบริหารส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 245,900 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ เครืองอ่านและบันทึก
ข้อมูลแบบต่างๆแบบอ่านฮาร์ดิสต์ ซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซอฟต์แวร์ หมึกเครืองพิมพ์ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆเช่นกระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิง เช่นนํามันดีเซล นํามันเบนซิน นํามัน
เครือง รวมถึงวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ สําหรับรถยนต์ส่วนกลางทีใช้
ในการปฎิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตําบลและอืนๆ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซืออะไหล่และอุปกรณ์ต่างๆ สําหรับใช้ยานพาหนะและขน
ส่งเครืองจักรกล และเครืองทุ่นแรง เช่นแบตเตอรี ยางนอก ยางใน สาย
ไมล์ หัวเทียน ใส้กรอง ตลับลูกปืน เพลาฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น สี ท่อและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ต่างๆเช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซัก
ฟอก ถ้วยชาม และวัสดุงานบ้านงานครัวอืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น  หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุอืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ตู้
เอกสาร ปากกา ตรายาง ซอง นําดืม หมึก และวัสดุสํานักงานอืนๆ ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถให้
ใช้งานได้ตามปกติ  ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:03 หน้า : 5/19

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฎิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสังทีได้
รับมอบหมาย ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผลประโยชน์ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วน
ตําบล
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซือจัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 15,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 341,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้างตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีการเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้า
หน้าทีจัดเก็บรายได้ และผู้ช่วยเจ้าหน้าทีพัสดุ ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 240,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆให้กับพนักงานตังจายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 10,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
จํานวน 5 อัตรา ได้แก่ผู้อํานวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี เจ้าหน้าทีพัสดุ และเจ้าพนักงานจัดเก็บราย
ได้ ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,123,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,464,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,464,800 บาท

งานบริหารงานคลัง รวม 1,816,400 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ (ทีมีวงเงินเกิน 5,000 บาท) ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้คสําหรับงานสํานัก
งาน  จํานวน 1 เครือง  ตังไม่ตํากว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน
ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2558 (ยท. 7 น.7.3ข้อ 1)

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens โดยมีรายละเอียดไม่
ตํากว่าเกณฑ์ราคากลางและมาตราฐานครุภัณฑ์
1ยท.7น.7.3ข้อ1

เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จํานวน 24,000 บาท

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,000 บาท

งบลงทุน รวม 71,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:03 หน้า : 6/19

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พูู่กัน สี ฟิล์ม และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้า เช่นหลอดไฟ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ตรา
ยาง ซอง นําดืม หมึก และวัสดุสํานักงานอืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ ตังจายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการประชาสัมพันธ์การชําระภาษี ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ ยท.7น.7.1ข้อ 3

โครงการประชาสัมพันธ์การชําระภาษี จํานวน 21,600 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ ยท.7 น.7.3 ข้อ 6

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา จํานวน 40,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ สําหรับเป็นค่าเบียเลียงค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบ
รมสัมนาของพนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้(ยท.7น.7.1ข้อ2)

ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์การบริหาร
ส่วนตําบล

จํานวน 40,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

-ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบังคับต่างๆ
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ
-ค่าจ้างทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ หรือป้ายอืนๆทีทําเป็นและสําคัญต่อ
ราชการ
-ค่าจ้างพิมพ์วารสาร,เอกสาร,แผ่นพับฯลฯ
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 161,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาให้กับพนังานผู้ซึงมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือบุตร จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตําบลผู้ซึงมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 30,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:03 หน้า : 7/19

เพือเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฎิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสังทีได้รับ
มอบหมายตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฎิบัติงานราชการของสมาชิก อปพร. เช่น
การจัดระเบียบจราจร การอํานวยความสะดวก การักษาความสงบเรียบ
ร้อยในงานต่างๆ ไปถึงการปฎิบติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์การ
บริหารส่วนตําบลด้านอืนๆ ตามทีได้รับมอบหมายจํานวน10,000บาท ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 420,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง ได้แก่ค่าครองชีพชัวคราวของ
พนักงานจ้างตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง จํานวน 1อัตรา ได้แก่พนักงานขับเครืองจักรกลขนาด
เบา (รถบรรทุกนํา)ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 134,700 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 18,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนเจ้าหน้าทีป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 88,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 264,900 บาท

งบบุคลากร รวม 264,900 บาท

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 784,900 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ (ทีมีวงเงินเกิน 5,000 บาท ) ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 10,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท

งบลงทุน รวม 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตรา
ไปรษณียากร สําหรับองค์การบริหารส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ หมึกพิมพ์ เครืองอ่าน
และบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือ ซอฟแว
ร์ ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:03 หน้า : 8/19

เพือจ่ายเป็นค่าซืออะไหล่และอุปกรณ์ต่างๆสําหรับใช้ยานพาหนะและขน
ส่งเครืองจักรกล และเครืองทุ่นแรง เช่นแบตเตอรี ยางนอก ยางใน สาย
ไมล์ หัวเทียน ใส้กรอง ตลับลูกปืน เพลา กรวยจราจร สัญญาณไฟฉุกเฉินฯ
ลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือแบตเตอร์รีวิทยุ เสาวิทยุสือสาร แท่นชาร์ตแบตเตอร์
รี ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น รถบรรทุกนํา ถึงนําแบบลากจูง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ประจําปี 2559 ตังจ่ายจากเงินรายได้ (ยท.3
น.3.3 ข้อ 13)

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ประจําปี 2559

จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลวันสําคัญ เช่น เทศกาลวันขึนปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ตังจ่าย
จากเงินรายได้(ยท3 น.3.3 ข้อ 1)

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมและสัมนา ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ ยท.7 น.7.1 ข้อ 6

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา จํานวน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรสําหรับเป็นค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบ
รมสัมนาของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างและสมาชิก อปพร.ตังจ่าย
จากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 10,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1 โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่าย อปพร.
    - เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ฝึก อปพร. จํานวน 50,000 บาท (ยท.3 น.3.3  ข้อ15)
2 โครงการ "วันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน"
  - เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน จํานวน 10,000 บาท (ยท.3 น.3.3ข้อ 3)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 60,000 บาท

-ค่าเปลียนนํายาเคมีดับเพลิง และอุปกรณ์เพือเป็นค่าเปลียนนํายาเคมีดับ
เพลิง และอุปกรณ์ในการปฎิบัติหน้าทีของ อปพร.
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ
ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:03 หน้า : 9/19

-เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็น
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ
ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 353,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานที
มาปฎิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสังทีได้รับมอบหมายตังจ่ายจากเงิน
รายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 363,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้างตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 180,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล ตําแหน่งนักวิชาการศึกษาตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 288,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 492,200 บาท

งบบุคลากร รวม 492,200 บาท

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 855,600 บาท

แผนงานการศึกษา

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเพือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ ทีเกิดขึนในตําบลเช่นภัย
ทีเกิดจากอุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย และภัยอืนๆตังจ่ายจากเงินรายได้
(ยท.3 น.3.3 ข้อ 4)

รายจ่ายอืน จํานวน 50,000 บาท

รายจ่ายอืน รวม 50,000 บาท

งบรายจ่ายอืน รวม 50,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ (ทีมีวงเงินเกิน 5,000บาท) ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท

งบลงทุน รวม 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองแต่งกายสมาชิก อปพร. ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิง เช่น นํามันดีเซล นํามีนเบนซิน นํามัน
เครือง รวมถึงวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ สําหรับรถยนต์ส่วนกลางทีใช้
ในการปฎิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตําบลและอืนๆทีตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:03 หน้า : 10/19

เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กนัก
เรียนชันประถมศึกษาปีที 1-6โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขึนพืนฐาน(สพฐ.) ในพืนทีองค์การบริหารส่วนตําบลคุริง จัดสรรใน
อัตรา7.37บาท สมทบ 0.63 สตางค์ จํานวน 260 วัน และศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กจัดสรรในอัตรา 7.37บาท สมทบ 0.63 สตางค์ จํานวน 280 วันดังนี
1 โรงเรียนบ้านใหม่พัฒนา จํานวน 65 คน เป็นเงิน 135,200 บาท
2 โรงเรียนบ้านท่าลานทอง จํานวน 162คน เป็นเงิน 336,960 บาท
3 โรงเรียนประชานิคม 2 จํานวน 323 คน เป็นเงิน 671,840บาท
4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งยอ จํานวน 38 คน เป็นเงิน 58,120บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,229,120 บาท

ค่าวัสดุ รวม 1,229,120 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,229,120 บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,277,920 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการศึกษาต่างๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุการศึกษา จํานวน 5,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท

1 ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งยอ จํานวน 38 คน อัตรา
มือละ 20 บาทต่อคน จํานวน 280 วัน เป็นเงิน 212,800
2.ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 64,600 บาท  ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป
3.ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กเล็กและผู้ดูแลเด็กเล็กคนละ คน
ละ 2,000 บาท จํานวน 2คน  ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
4.ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 3,000 บาท
5.ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการอย่างหนึงอย่างใดซึงมิใช่เป็นการ
ประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิงก่อสร้าง จํานวน 5,000บาท
6.ค่าจ้างเหมาทําสือประชาสัมพันธ์กิจกรรมหรือผลการดําเนินงานศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3,000 บาท
7.ค่าจ้างเหมาจัดทําสําเนา หรือถ่ายเอกสารในกิจการของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 3,000 บาท
8.ค่าวัสดุสํานักงาน จํานวน 2,000 บาท
9.ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุจํานวน 5,000บาท
10.ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 3,000 บาท
11.ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่จํานวน 2,000 บาท
12ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ เช่น กิจกรรมศิลปะ วัย
ซน กิจกรรมหนูน้อยรีไซเคิลฯลฯ จํานวน 5,000 บาทตังจ่ายจากเงินอุด
หนุนทัวไป

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 318,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมและสัมนา ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ ยท 7 น.7.1 ข้อ 6

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา จํานวน 10,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรสําหรับเป็นค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน  ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป
อบรมสัมนาของพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 15,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:04 หน้า : 11/19

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการ
ดําเนินงานพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานในเขตพืนทีตําบลคุริง 7 หมู่บ้าน หมู่
บ้านละ 15,000 บาท ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป รายละเอียดดังต่อไปนี
1. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการดําเนินโครงการพัฒนา
สาธารณสุขในเขตพืนทีหมู่ 1
2. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการดําเนินโครงการพัฒนา
สาธารณสุขในเขตพืนทีหมู่ 2
3. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการดําเนินโครงการพัฒนา
สาธารณสุขในเขตพืนทีหมู่ 3
4. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการดําเนินโครงการพัฒนา
สาธารณสุขในเขตพืนทีหมู่ 4
5. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการดําเนินโครงการพัฒนา
สาธารณสุขในเขตพืนทีหมู่ 5
6. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการดําเนินโครงการพัฒนา
สาธารณสุขในเขตพืนทีหมู่ 6
7. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้านในการดําเนินโครงการพัฒนา
สาธารณสุขในเขตพืนทีหมู่ 7

เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 105,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออุปกรณ์ในการป้องกันและควบคุมโรค เช่น นํายาเคมี
ฉีดพ้นกําจัดยุงลาย ทรายอะเบท นํายาตรวจสารเสพติดฯลฯ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านํามันดีเซล นํามันเบนซิน ทีใช้กับรถยนต์ เครืองพ่นสาร
เคมีฯลฯ ทีใช้ในการปฎิบัติราชการด้านสาธารณสุขขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 130,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ.) ทีตังอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลคุริ
ง เพือเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับ เด็กเล็ก เด็กอนุบาลและเด็กนักเรียนชัน
ประถมศึกษา 1-6 จัดสรรในอัตราคนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน ดังนี
1 โรงเรียนบ้านใหม่พัฒนา จํานวน 65 คน เป็นเงิน 260,000 บาท
2 โรงเรียนบ้านท่าลานทอง จํานวน 162คน เป็นเงิน 648,000 บาท
3 โรงเรียนประชานิคม 2 จํานวน 323 คน เป็นเงิน 928,000 บาท
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 2,048,800 บาท

เงินอุดหนุน รวม 2,048,800 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 2,048,800 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:04 หน้า : 12/19

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานผู้มีสิทธิได้ตามระเบียบราชการตาม
คําสังทีได้รับมอบหมาย ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฎิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสังทีได้
รับมอบหมาย ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 86,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 890,305 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้างจํานวน 5 อัตราได้แก่ผู้ช่วยช่างโยธา ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ พนักงาน
ขับเครืองจักรกลขนาดหนัก พนักงานขับเครืองจักรกลขนาดกลาง ตังจ่าย
จากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 712,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 18,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ หัวหน้าส่วนโยธา และนายช่างโยธา ตังจ่าย
จากเงินรายได้

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 649,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,463,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,463,800 บาท

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 2,454,105 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ และผู้
พิการ ตังจ่ายจากเงินรายได้(ยท2 น.2.4 ข้อ 10)

โครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ และผู้พิการ จํานวน 40,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็น ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 45,000 บาท

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 45,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:04 หน้า : 13/19

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่นกระดาษ
เขียน โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อืนๆ ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิง เช่นนํามันดีเซล นํามันเบนซิน นํามัน
เครือง รวมถึงวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนอืนๆ ทีใช้ในการปฎิบัติราชกา
รขององค์การบริหารส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 330,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซืออะไหล่และอุปกรณ์ต่างๆ สําหรับใช้ยานพาหนะและขน
ส่ง เครืองจักรกล และเครืองทุ่นแรง เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยางใน สาย
ไมล์ หัวเทียน ใส้กรอง ตลับลูกปืน เพลาฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ นํามันทาไม้ ทินเนอร์
สี และวัสดุก่อสร้างอืน ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 89,305 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าต่างๆ เช่นหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้าและวัสดุ
ไฟฟ้าและวิทยุอืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้สํานักงาน
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา เครืองเขียน เครืองคํานวณเลข และวัสดุ
สํานักงานอืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 714,305 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา ตังจ่ายจากเงินราย
ได้  ยท.7 หน้า 7.1 ข้อ 6

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา จํานวน 5,000 บาท

ค่าใชจ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรสําหรับเป็นค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการการ
หรือไปอบรมสัมนาของพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้างตังจากจาก
เงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 30,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

-ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและค่าถ่ายพิมพ์เขียวแบบแปลนต่างๆ
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ
-ค่าจ้าทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่นติดตังป้ายบอกทางเครืองหมาย
จราจร ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ เช่น ค่าขุดลอกร่องนํา ค่าขนย้ายวัสดุก่อสร้างฯลฯ
-ค่าโฆษณาเผยแพร่
-ค่าจ้างแรงงานซ่อมแซมผิวถนนทีชํารุดฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:04 หน้า : 14/19

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
สําหรับเป็นค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลง
ทะเบียน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาของพนักงาน ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 5,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

เพือเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิน ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 7,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตาม
ระเบียบฯทีกําหนด ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฎิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสังทีได้
รับมอบหมาย ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 57,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 19,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้กับพนักงานส่วน
ตําบล ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 282,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 301,800 บาท

งบบุคลากร รวม 301,800 บาท

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 358,800 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ทีมีวงเงินเกิน 5,000 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท

งบลงทุน รวม 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตรา
ไปรษณียากร สําหรับองค์การบริหารส่วนตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ เครืองอ่านและบันทึก
ข้อมูลแบบต่างๆแบบอ่านอาร์ดดิสต์ ซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซอฟต์แวร์ หมึกเครืองพิมพ์ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:04 หน้า : 15/19

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนืองมาจากพระ
ราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ตังจ่ายจากเงิน
รายได้(ยท.4น.4.1 ข้อ 1)

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนืองมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพ
พระรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการเสริมสร้างศักยภาพด้าน
การทํางานของสภาเด็กและเยาวชน ตังจ่ายจากเงินรายได้ (ยท. 2น. 2.2
ข้อ 12)

โครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านการทํางานสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสนับสนุนการดําเนินงานของ
สภาเด็กและเยาวชน ตังจ่ายจากเงินรายได้ (ยท.2 น.2.2 ข้อ 8)

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานของสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการฝึกอาชีพระยะสัน ตังจ่าย
จากเงินรายได้(ยท.2น.2.1ข้อ8)

โครงการส่งเสริมการฝึกอาชีพระยะสัน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ รู้ทันประชาคมเศรษฐกิจอา
เซียน (AEC)(ยท.8 น. 8.1 ข้อ 1)

โครงการรู้ทันประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) จํานวน 25,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิน ตังจ่ายจากเงิน
รายได้(ยท.7น.7.2ข้อ 7)

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิน จํานวน 32,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ จัดตังกลุ่มอาชีพ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้(ยท.2 น.2.1 ข้อ2)

โครงการจัดตังกลุ่มอาชีพ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ จัดตังกลุ่มพิทักษ์ อนุรักษ์
คลองท่าแซะ ตังจ่ายจากเงินรายได้ (ยท. 4 น. 4.3 ข้อ 1)

โครงการจัดตังกลุ่มพิทักษ์ อนุรักษ์คลองท่าแซะ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ กฎหมายน่ารู้ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้(ยท.3น.3.2 ข้อ 2)

โครงการกฎหมายน่ารู้ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ อบต.เคลือนที ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ (ยท.7 น.7.2)

โครงการ อบต. เคลือนที จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ของศูนย์พลังแผ่นดินเพือเอาชนะยาเสพติดองค์การบริหารส่วนตําบลคุริ
ง และการดําเนินการโดยองค์การบริหารส่วนตําบล หรือร่วมกับหน่วยงาน
อืนในการดําเนินการ ตังจ่ายจากเงินรายได้(ยท.3น.3.4 ข้อ 1)

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้สอย รวม 287,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 287,000 บาท

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 287,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ ยท. 7 น. 7.1 ข้อ 6

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา จํานวน 5,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:04 หน้า : 16/19

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ จัดตังศูนย์ข้อมูลภูมิปัญญา
ท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้(ยท.6น.6.1ข้อ 2)

โครงการจัดตังศูนย์ข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจํา
ปี 2558 ตังจ่ายจากเงินรายได้(ยท.6น.6.2 ข้อ 1)

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 2558 จํานวน 150,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 410,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดส่งเด็กและเยาวชนเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬา ตังจ่ายจากเงินรายได้ (ยท.2 น. 2.5 ข้อ 3)

โครงการจัดส่งเด็กและเยาวชนเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติงบ
ประมาณ200,000 บาท ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป(ยท.2 น.2.3 ข้อ 1)

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลคุริงคัพ ครัง
ที 10 ตังจ่ายจากเงินรายได้ (ยท.2 น. 2.5 ข้อ 2)

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลคุริงคัพ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเชือมความสัมพันธ์ตําบลคุ
ริง ครังที 14 ประจําปี 2559 ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป(ยท.2 น.2.5
ข้อ 1)

โครงการแข่งขันกีฬาเชือมสัมพันธ์ตําบลคุริง จํานวน 170,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอท่า
แซะ จังหวัดชุมพรดังนี
1. โครงการจัดงานวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 2558  งบ
ประมาณ 3,000 บาท
2. โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ เนืองในวโรกาสมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมายุ "5 ธันวา มหาราช" งบประมาณ 10,000 บาท
3. โครงการจัดงานเทิดพระเกียติเสด็จในกรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ
และงานกาชาดจังหวัดชุมพร ประจําปี 2558 5,000 บาท
4. โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ เนืองในวโรกาสมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา " 12สิงหาคม 2559" พระบรมราชินีนาถงบ
ประมาณ 5,000 บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 23,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 23,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 23,000 บาท

งานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 23,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคม การจัดประชุมใน
ทุกระดับ เช่นค่าเอกสาร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ ตังจายจากเงินรายได้(ยท.7
น.7.2 ข้อ 1)

สนับสนุนการจัดประชุมประชาคม จํานวน 30,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:04 หน้า : 17/19

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายหนอง
คล้า - ท่าใหญ่ หมู่ที 4 ตําบลคุริง อําเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร ขนาดผิว
จราจรกว้าง 0.500 เมตร ระยะทาง
ยาว 383.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรัง ข้าง
ละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานแบบแปลนที อบต. กําหนด
(จากแบบมาตรฐานงานทางสําหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิน) แบบเลข
ที ทถ-2-201(1),ทถ-2-202 พร้อมปักป้ายโครงการจํานวน 3ป้าย ระยะ
เวลาดําเนินการ 90วัน(ยท. 1 น.1.1 ข้อ 16)

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายหนองคล้า-ท่าใหญ่ ม. 4 ตําบลคุริง อําเภอ
ท่าแซะ จังหวัดชุมพร

จํานวน 1,500,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 3,400,000 บาท

งบลงทุน รวม 3,400,000 บาท

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 3,400,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนดังนี
1. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 3 โคงการสืบสานประเพณี
วัฒนธรรมไทยวันกตัญ ูประจําปี 2559 งบ
ประมาณ 40,000 บาท (ยท.6น.6.2 ข้อ 4)
2.อุดหนุนคณะกรรมการหมุ่บ้านหมู่ที 6 โครงการวันตรุษไทย งบ
ประมาณ 100,000 บาท(ยท.6 น. 6.2 ข้อ 5)
3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที 5 โครงการหมู่ที 5 ร่วมใจสืบสาร
ประเพณีปีใหม่ไทย งบประมาณ 30,000 บาท (ยท.6 น.6.2 ข้อ 2
4. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที 4 โครงการทําบุญวันขึนปี
ใหม่ 20,000 บาท (ยท. 6 น.6.2 ข้อ 2)

เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 190,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 190,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 190,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมทํานุบํารุงศาสนาในวันสําคัญ
ต่างๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้(ยท. 6 น. 6.2 ข้อ 7)

โครงการส่งเสริมทํานุบํารุงศาสนาในวันสําคัญต่างๆ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์
ภูมิปัญญาท้องถิน เช่น ทําเครืองจักรสาน ทําไม้กวาดดอกอ้อ ช่างตี
เหล็ก และอืนๆทีเกียวกับภูมิปัญญาท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้
(ยท.6 น. 6.1 ข้อ 1)

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าดําเนินโครงการปีใหม่
หมู่ 1 ยท 6 น.6.2 ข้อ 2

โครงการวันขึนปีใหม่หมู่1 จํานวน 20,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:05 หน้า : 18/19

ค่าไฟฟ้าสําหรับประปาหมู่บ้านทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนตําบลตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าไฟฟ้า จํานวน 15,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท

ค่าจัดซือท่อนําบาดาล ท่อประปา ฯลฯ สําหรับใช้ในการบํารุงรักษาระบบ
ประปาหมู่บ้านทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 40,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน เช่น เครืองปัมนํา แผน
ควบคุมไฟฟ้า ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตําบล ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท

งานกิจการประปา รวม 75,000 บาท

แผนงานการพาณิชย์

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืช พันธ์พืช พันธ์
สัตว์ วัสดุเพาะชํา จอบ เครืองมือตัดแต่งกิงไม้ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

ค่าซือวัสดุสํานักงานของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกและค่าใช้จ่ายอืนๆทีจํา
เป็น ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

แผนงานการเกษตร

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงถนนภายในตําบลคุริ
ง ยท.1 น.1.1 ข้อ 10

โครงการซ่อมแซมถนนภายในตําบลคุริง จํานวน 400,000 บาท

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างถนนลาดยาง (ผิวทางแบบเซอร์
เฟชทรีตเมนต์สองชัน) สายวังมะปราง หมู่ที 3 ตําบลคุริง อําเภอท่า
แซะ จังหวัดชุมพร ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง
ยาว 745.00 เมตร โดยการถากถางวัชพืชขุดรือคันทางเดิมแล้วบดทับ ลง
หินคลุกจํานวนไม่น้อยว่า 745.00 ลูกบาศก์เมตร (เสริมพืนทาง) เกรด
เกลียและบดอัดพร้อมงานผิวทางแบบบาง (สองชัน) จํานวนไม่น้อย
กว่า 3,725.00  ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจรตามแบบที อบ
ต. กําหนด (จากมาตรฐานงานทางสําหรับองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน) แบบเลขที ทถ-2-302,ทถ-3-110(1) พร้อมปักป้ายโครงการ
จํานวน 3 ป้ายระยะเวลาดําเนินการ 90 วัน(ยท.1น. 1.1 ข้อ 13)

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง (ผิวทางแบบเซอร์เฟชทรีตเมนต์สองชัน) สาย
วังมะปราง หมู่ที 3 ตําบลคุริง อําเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

จํานวน 1,500,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:04:05 หน้า : 19/19

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบําราญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบ
ท.) ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 137,875 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ร้อยละ 40 ของ
เงินทีได้รับการจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 65,000 บาท

ตังงบประมาณรายจ่ายได้เพือเกิดกรณีฉุกเฉินเกียวกับอุบัติเหตุและ
สาธารณภัยต่างๆ หรือมีรายจ่ายทีจําเป็นต้องจ่ายเพือการดําเนินงานทีเป็น
ประโยชน์ต่อทางราชการตังจ่ายจากเงินรายได้

สํารองจ่าย จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทัวไป ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 95,000 บาท

งบกลาง รวม 397,875 บาท

งบกลาง รวม 397,875 บาท

งบกลาง รวม 397,875 บาท

แผนงานงบกลาง

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านเช่นเครืองปัมนํา แผง
ควบคุมไฟฟ้า ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตําบล (ทีมีวงเงินเกิน 5,000) ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 10,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท

งบลงทุน รวม 10,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:09 หน้า : 1/29

เงินอืนๆ 0 0 0 0 0 % 0

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 54,900 85,790 41,000 41,000 134.15 % 96,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 80,100 159,110 265,800 266,500 145.7 % 654,800

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 18,000 18,000 23,545 24,000 -40 % 14,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 106,620 113,100 149,570 149,920 0.59 % 150,800

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 182,800 151,200 151,400 44.25 % 218,400

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 79,560 80,010 67,200 68,000 -100 % 0

เงินเดือนพนักงาน 933,660 1,300,221 1,654,980 1,656,000 16.52 % 1,929,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,314,840 1,939,031 2,353,295 2,356,820 3,064,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,177,636 1,281,600 1,281,600 1,281,600 0 % 1,281,600

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล

70,864 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 35,009 42,120 42,120 42,120 0.19 % 42,200

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 35,009 42,120 42,120 42,120 0.19 % 42,200

เงินเดือนนายก/รองนายก 450,799 514,080 514,080 514,080 0 % 514,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,769,317 1,966,320 1,966,320 1,966,320 1,966,500

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559

อําเภอท่าแซะ    จังหวัดชุมพร
องค์การบริหารส่วนตําบลคุริง

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:09 หน้า : 2/29

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตัง 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

58,263 36,474 117,692.12 122,000 -18.03 % 100,000

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือสินไหมทดแทน 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าชดใช้ ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมนา 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตังสมาชิกสภาท้องถินหรือผู้
บริหารท้องถินรวมถึงการเลือกตังซ่อมและการ
ประชาสัมพันธ์ รณรงค์ให้ประชาชนรู้สิทธิหน้าที
ทางการเมือง

98,488.4 0 0 0 0 % 0

ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 545,595 107,977 70,388 70,600 41.64 % 100,000

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 262,426 167,504 135,671 136,000 10.29 % 150,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 305,790.75 146.5 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 47,824 24,242 25,300 29,000 3.45 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 91,900 97,300 92,400 93,000 7.53 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

10,000 10,400 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 455,514.75 132,088.5 117,700 122,000 145,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

รวมงบบุคลากร 3,084,157 3,905,351 4,319,615 4,323,140 5,030,500

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:09 หน้า : 3/29

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,468 49,420 32,655 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 96,630 94,775 84,526.1 85,000 17.65 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 51,954.15 3,500 4,000 525 % 25,000

วัสดุก่อสร้าง 4,315 105,180 4,230 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,994 24,687 9,265 10,000 -50 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,900 33,593 9,747 10,000 0 % 10,000

วัสดุสํานักงาน 54,091 63,565 101,314 110,000 -45.45 % 60,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 16,280.08 6,939.23 10,139.27 11,000 -9.09 % 10,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบอาคารสํานัก
งานองค์การบริหารส่วนตําบลคุริง

0 97,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพือเพิมประสิทธิภาพการปฎิ
บัติงาน "ปฎิบัติงานอย่างมีความสุข คนสําราญ งาน
สําเร็จ"

0 0 0 0 100 % 25,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการและเจ้าหน้าทีดําเนิน
การสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตําบล

0 0 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา
ฯลฯ

0 1,000 2,000 5,000 0 % 5,000

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมเพือ
พัฒนาบุคลากร ขององค์การบริหารส่วนตําบลคุริง
ประจําปี 2558

0 0 8,725 11,000 -100 % 0

โครงการให้ความรู้เกียวกับการปฎิบัติงานของ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคุริง

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เพือเพิมประสิทธิภาพ
การปฎิบัติงาน "ด้านการบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถินระบบใหม่"

0 0 0 0 100 % 18,000

รวมค่าใช้สอย 981,052.48 416,894.23 344,615.39 365,600 493,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:09 หน้า : 4/29

เครืองโทรสาร ระบบฟิล์ม แบบใช้กระดาษธรรมดา
(A4)

0 0 4,500 5,000 -100 % 0

เครืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) ขนาด 3,600 BTU

0 0 44,000 44,000 -100 % 0

ตู้โชว์ 0 0 0 15,000 -100 % 0

เครืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล ความเร็ว 20 แผ่น
ต่อนาที

0 0 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 0 0 % 0

เก้าอ้ีสํานักงาน แบบมีพนักพิง และล้อเลือน 0 0 0 0 0 % 0

โต๊ทํางานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล 0 22,000 0 0 0 % 0

โต๊ะ คอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด 1.20 เมตร 0 4,000 0 0 0 % 0

เก้าอีผู้บริหาร 11,000 0 0 0 0 % 0

เก้าอีคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 82,040 77,887.44 80,506.8 81,000 -1.23 % 80,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 259 19 1,433 5,900 0 % 5,900

ค่าบริการโทรศัพท์ 7,707.38 5,617.05 4,581.03 10,000 0 % 10,000

ค่าไฟฟ้า 119,235.14 130,508.62 180,535.6 181,000 -17.13 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 209,241.52 214,032.11 267,056.43 277,900 245,900

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุสนาม 0 8,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 203,398 431,174.15 245,237.1 269,000 250,000

รวมงบดําเนินงาน 1,849,206.75 1,194,188.99 974,608.92 1,034,500 1,133,900

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:09 หน้า : 5/29

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน * (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิว)

0 0 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 17,000

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที
1

0 22,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที
1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิว)

0 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 0 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์สําหรับอาคารสํานักงาน 0 49,280 0 0 0 % 0

ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์สําหรับอาคารห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนคุริง

0 32,400 0 0 0 % 0

ตู้ทํานําร้อน-นําเย็นแบบถังควําหน้าเว้า 0 0 4,890 6,500 -100 % 0

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 9,500 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

กล้องถ่ายรูประบบดิจิตอล 29,900 0 0 0 0 % 0

เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 100 % 24,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED) ขนาด 40 นิว 0 0 25,990 26,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 34,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานประธานสภา 0 22,000 0 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา ขนาด 7 นิว 0 6,900 0 0 0 % 0

โต๊ะรับแขกไม้เรียบ 0 50,000 0 0 0 % 0

โต๊ะประชุม 19,000 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 6/29

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 76,550 22,275 20,420 20,450 -47.19 % 10,800

เงินเดือนพนักงาน 481,030 609,270 1,017,109.33 1,017,660 10.37 % 1,123,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบริหารงานคลัง

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ทีดิน และ/หรือสิงก่อสร้าง

0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายอืน 0 0 0 1,800,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 0 0 1,800,000 0

รายจ่ายอืน

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 0 1,800,000 0

งบรายจ่ายอืน

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคุริง

0 0 0 161,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารจอดรถ 0 0 0 268,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง (รางระบายนําฝน) อาคารสํานัก
งาน องค์การบริหารส่วนตําบลคุริง

0 0 0 22,400 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 451,400 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 13,471.3 29,829.24 53,850.89 75,000 -60 % 30,000

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 3,000 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า  ขนาด 750 VA 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 73,371.3 280,909.24 142,730.89 181,000 71,000

รวมงบลงทุน 73,371.3 280,909.24 142,730.89 632,400 71,000

รวมงานบริหารทัวไป 5,006,735.05 5,380,449.23 5,436,954.81 7,790,040 6,235,400

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 7/29

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,322 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตําบล

0 0 0 200 19,900 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 16,875 3,968 0 0 100 % 20,000

โครงการประชาสัมพันธ์การชําระภาษี 0 0 0 0 100 % 21,600

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา 0 0 0 0 100 % 40,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 30,500 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 41,235 22,000 7,800 8,000 150 % 20,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือบุตร 0 0 0 0 100 % 30,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 29,619 6,942 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,900 1,200 24,671 28,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 0 19,200 24,000 25 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

12,250 7,750 10,000 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 43,769 15,892 53,871 72,000 80,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 50,893 56,900 32,000 36,000 33.33 % 48,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 142,752 163,570 157,800 158,160 52.25 % 240,800

เงินประจําตําแหน่ง 0 61,017 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 751,225 913,032 1,269,329.33 1,274,270 1,464,800

รวมงบบุคลากร 751,225 913,032 1,269,329.33 1,274,270 1,464,800

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 8/29

ชันเก็บแฟ้ม 20 ช่อง 2,400 0 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน แบบมีพนักพิง มีล้อเลือน จํานวน 2
ตัว

0 0 0 0 0 % 0

เก้าอีพักคอย 4 ทีนัง 5,800 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร แบบกระจกบานเลือน ขนาด 5 ฟุต 0 0 8,000 8,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็กขนาด 4 ฟุต พร้อมเก้าอีและ
กระจก จํานวน 1 ชุด

0 0 0 0 0 % 0

เก้าอีทํางาน 0 0 4,000 4,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,491 14,673 24,613 35,420 -43.53 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,491 14,673 24,613 35,420 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,700 34,290 35,840 40,000 -50 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 4,000 150 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุสํานักงาน 26,960.3 39,831 39,564 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 52,660.3 74,121 75,404 99,000 80,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 500 3,820 7,960 8,000 150 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 58,610 60,288 26,082 41,200 161,600

รวมงบดําเนินงาน 165,530.3 164,974 179,970 247,620 341,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 9/29

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,520 870 0 0 100 % 5,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

17,200 20,600 0 0 100 % 10,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 27,170 25,810 24,000 25,000 -4 % 24,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 78,360 84,590 122,400 125,930 6.96 % 134,700

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 500 3,500 % 18,000

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 88,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 105,530 110,400 146,400 151,430 264,900

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 105,530 110,400 146,400 151,430 264,900

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,070 15,000 -33.33 % 10,000

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) 0 0 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1KVA 0 0 0 6,100 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที
1

0 0 0 23,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED ขาวดํา 0 0 0 3,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,200 5,500 22,070 59,800 10,000

รวมงบลงทุน 8,200 5,500 22,070 59,800 10,000

รวมงานบริหารงานคลัง 924,955.3 1,083,506 1,471,369.33 1,581,690 1,816,400

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 5,931,690.35 6,463,955.23 6,908,324.14 9,371,730 8,051,800

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 10/29

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 99,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

วัสดุเครืองแต่งกาย 52,000 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 103,545 152,060 102,110.3 103,000 45.63 % 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 8,270 0 63,760 64,000 25 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,140 2,250 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 167,955 154,310 165,870.3 177,000 240,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 18,421.03 1,500 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 20,250 20,730 7,700 25,000 -20 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 12,000 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ประจําปี 2559

0 0 0 0 100 % 40,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 625 0 49,945 50,000 20 % 60,000

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 41,600 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 80,896.03 22,230 69,645 95,000 165,000

ค่าใช้สอย

รวมค่าตอบแทน 20,720 21,470 0 0 15,000

รวมงบดําเนินงาน 269,571.03 198,010 235,515.3 272,000 420,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 11/29

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 0

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ทีดิน และ/หรือสิงก่อสร้าง

31,957 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายอืน 0 29,956.5 0 0 100 % 50,000

รวมรายจ่ายอืน 31,957 29,956.5 0 0 50,000

รายจ่ายอืน

รวมงบรายจ่ายอืน 31,957 29,956.5 0 0 50,000

งบรายจ่ายอืน

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 45,111.2 55,231.26 45,055.56 50,000 0 % 50,000

ถังนําเอนกประสงค์ แบบลากจูง 0 0 230,000 230,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

โทรทัศน์วงจรปิด 0 0 0 100,000 -100 % 0

เครืองรับ-ส่ง วิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5
วัตต์

53,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

รวมค่าครุภัณฑ์ 197,111.2 55,231.26 275,055.56 380,000 50,000

รวมงบลงทุน 197,111.2 55,231.26 275,055.56 380,000 50,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 604,169.23 393,597.76 656,970.86 803,430 784,900

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 12/29

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 35,040 8,320 0 0 0 % 0

เงินเดือนพนักงาน 144,960 189,000 246,840 247,320 16.53 % 288,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

แผนงานการศึกษา

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0 % 0

เครืงอรับส่งวิทยุ VHF ชนิดมือถือ 5 วัตต์ 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 0

งบลงทุน

วัสดุอืน 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 0

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 0 0 0

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 604,169.23 393,597.76 656,970.86 803,430 784,900

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 13/29

วัสดุการศึกษา 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุสํานักงาน 4,760 0 0 0 0 % 0

ค่าวัสดุ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 3,230 15,000 0 % 15,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 3,345 15,000 0 0 0 % 0

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 81,471 235,680 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 0 302,200 302,200 5.36 % 318,400

โครงการฝึกอบรมการใช้คอมพิวเตอร์พืนฐานและ
อินเตอร์เน็ต

12,000 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 13,050 35,500 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 31,601 45,903 6,300 7,000 42.86 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 141,467 332,083 311,730 324,200 353,400

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 8,825 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 8,825 0 0 5,000 5,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 9,120 6,540 0 0 100 % 24,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 5,000 3,500 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 189,120 203,860 246,840 252,320 492,200

รวมงบบุคลากร 189,120 203,860 246,840 252,320 492,200

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 14/29

วัสดุอืน 0 0 0 0 0 % 0

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,030,165.7 1,045,005.2 511,696.4 955,840 28.59 % 1,229,120

รวมค่าวัสดุ 1,030,165.7 1,045,005.2 511,696.4 955,840 1,229,120

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน 1,030,165.7 1,045,005.2 511,696.4 955,840 1,229,120

งบดําเนินงาน

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รายจ่ายอืน 0 16,560 0 0 0 % 0

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ทีดิน และ/หรือสิงก่อสร้าง

16,560 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 16,560 16,560 0 0 0

รายจ่ายอืน

รวมงบรายจ่ายอืน 16,560 16,560 0 0 0

งบรายจ่ายอืน

โต๊ะอาหารเด็กเล็ก 0 24,080 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือโต๊ะเหล็ก 9,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,000 24,080 0 0 0

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 9,000 24,080 0 0 0

งบลงทุน

รวมค่าวัสดุ 4,760 0 0 5,000 5,000

รวมงบดําเนินงาน 155,052 332,083 311,730 334,200 363,400

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 369,732 576,583 558,570 586,520 855,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:10 หน้า : 15/29

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 42,000 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 9,635 200 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 51,635 200 0 0 20,000

ค่าวัสดุ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินงาน 51,635 200 0 5,000 25,000

งบดําเนินงาน

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

แผนงานสาธารณสุข

วัสดุสํานักงาน 21,900 21,900 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 21,900 21,900 0 0 0

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน 21,900 21,900 0 0 0

งบดําเนินงาน

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 21,900 21,900 0 0 0

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,297,400 1,936,000 1,874,000 1,874,000 9.33 % 2,048,800

รวมเงินอุดหนุน 1,297,400 1,936,000 1,874,000 1,874,000 2,048,800

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 1,297,400 1,936,000 1,874,000 1,874,000 2,048,800

งบเงินอุดหนุน

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,327,565.7 2,981,005.2 2,385,696.4 2,829,840 3,277,920

รวมแผนงานการศึกษา 2,719,197.7 3,579,488.2 2,944,266.4 3,416,360 4,133,520

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 16/29

โครงการฝึกอาชีพผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุ 9,960 0 0 0 0 % 0

โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยธรรมชาติ
(เกษตรกร)

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ และ
ผู้พิการ

0 0 0 0 100 % 40,000

ดําเนินการสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ 0 30,783 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสดใส
ร่างกายแข็งแรง

0 0 19,400 20,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 9,960 30,783 19,400 30,000 45,000

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินงาน 9,960 30,783 19,400 30,000 45,000

งบดําเนินงาน

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 9,960 30,783 19,400 30,000 45,000

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 9,960 30,783 19,400 30,000 45,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 70,000 70,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 0 100 % 105,000

รวมเงินอุดหนุน 70,000 70,000 0 0 105,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 70,000 70,000 0 0 105,000

งบเงินอุดหนุน

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 121,635 70,200 0 5,000 130,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 121,635 70,200 0 5,000 130,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 17/29

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 10,735 6,160 9,985 10,000 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 7,356 10,000 200 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1,622 2,080 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 4,000 70,700 700 1,000 2,900 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 16,357 78,940 18,041 26,000 85,000

ค่าใช้สอย

ค่าเช่าบ้าน 27,450 28,800 7,200 16,000 125 % 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,215 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 27,450 33,015 7,200 16,000 86,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 58,330 83,800 60,000 69,000 21.74 % 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 306,700 329,260 555,240 555,360 28.35 % 712,800

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 6,980 157.88 % 18,000

เงินเดือนพนักงาน 356,880 453,387 459,600 459,750 41.16 % 649,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 721,910 866,447 1,074,840 1,091,090 1,463,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 721,910 866,447 1,074,840 1,091,090 1,463,800

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

แผนงานเคหะและชุมชน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 18/29

เครืองตบดิน 0 19,000 0 0 0 % 0

รอก ขนาด 5 ตัน 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ตู้เก็บเอกสารประตูบานเลือน 0 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารเหล็กสองบาน 0 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 0 0 16,500 18,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 7,600 8,140 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 191,375 457,185 290,055.6 290,200 13.71 % 330,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 21,508 155,748.7 125,775.1 126,000 58.73 % 200,000

วัสดุก่อสร้าง 973,968 102,505 10,710 11,000 711.86 % 89,305

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 78,250 38,946 33,770 34,000 76.47 % 60,000

วัสดุสํานักงาน 4,300 11,346 18,314 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,269,401 773,330.7 486,764.7 501,200 714,305

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน 1,313,208 885,285.7 512,005.7 548,200 890,305

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 19/29

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 0

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 0

งบดําเนินงาน

งานไฟฟ้าถนน

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 41,748.94 55,947.05 51,286.62 140,000 -28.57 % 100,000

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที
2

0 0 29,880 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองตัดไฟเบอร์ ขนาด 14 นิว 0 0 0 0 0 % 0

ถังอัดจาระบี แบบมือโยก 0 0 0 0 0 % 0

เครืองต๊าปเกลียว แบบมือ 0 0 0 0 0 % 0

บล็อคลม ขนาด 3/4 นิว 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,748.94 74,947.05 97,666.62 188,000 100,000

รวมงบลงทุน 41,748.94 74,947.05 97,666.62 188,000 100,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 2,076,866.94 1,826,679.75 1,684,512.32 1,827,290 2,454,105

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 20/29

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 2,776 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 1,000 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 830 0 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,404 3,404 0 7,000 0 % 7,000

ค่าเช่าบ้าน 18,400 27,600 27,600 30,000 0 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 22,634 31,004 27,600 42,000 42,000

ค่าตอบแทน

งบดําเนินงาน

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 21,732 23,642 19,440 19,440 0.31 % 19,500

เงินเดือนพนักงาน 229,200 230,460 250,260 252,240 11.92 % 282,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 250,932 254,102 269,700 271,680 301,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมงบบุคลากร 250,932 254,102 269,700 271,680 301,800

งบบุคลากร

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 0 0 0 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,076,866.94 1,826,679.75 1,684,512.32 1,827,290 2,454,105

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 21/29

โครงการจัดตังกลุ่มอาชีพ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิน 0 14,755 26,340 32,000 0 % 32,000

โครงการดําเนินการธนาคารต้นไม้ 0 23,950 0 0 0 % 0

โครงการจัดตังกลุ่มพิทักษ์ อนุรักษ์คลองท่าแซะ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคม
เศรษฐกิจอาเซียน (AEC)

0 0 14,600 25,000 -100 % 0

โครงการครอบครัวปลอดหนีชีวีสดใส 8,614 0 0 0 0 % 0

โครงการปลูกผักปลอดสารพิษ เศรษฐกิจพอเพียง 0 0 14,925 25,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเสริมความรู้ทักษะภาษาต่าง
ประเทศ

45,100 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

0 17,950 6,405 20,000 150 % 50,000

ค่าชดใช้คืนเงินทุนเศรษฐกิจชุมชน 39,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกฎหมายน่ารู้ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการ อบต. เคลือนที 0 750 0 15,000 -66.67 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการําเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้
เพือเอาชนะยาเสพติด

0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนจัดทําเวทีประชาคม 0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้สอย

งบดําเนินงาน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมค่าใช้สอย 1,000 0 2,776 15,000 15,000

รวมงบดําเนินงาน 23,634 31,004 30,376 57,000 57,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 274,566 285,106 300,076 328,680 358,800

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 22/29

เงินอุดหนุนเอกชน 30,000 0 60,000 60,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 60,000 60,000 0

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 60,000 60,000 0

งบเงินอุดหนุน

โครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านการทํางานสภา
เด็กและเยาวชน

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมการเลียงปลาในกระชัง 0 0 6,925 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการฝึกอาชีพระยะสัน 16,550 0 19,368 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานของสภาเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนและพัฒนาบทบาทสตรี 0 9,950 0 10,000 -100 % 0

โครงการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ 0 16,500 0 0 0 % 0

โครงการรู้ทันประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) 0 0 0 0 100 % 25,000

สนับสนุนการจัดประชุมประชาคม 3,000 13,130 9,250 30,000 0 % 30,000

โครงการหนึงบัญชีหนึงความดีเพือพ่อหลวง 2,500 0 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนืองมาจากพระ
ราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรม
ราชกุมารี

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการหนึงบัญชีหนึงบัญชีเพือพ่อหลวง 0 7,750 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนืองมาจากพระ
ราชดําริสมเด็จพระเทพพระรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 114,764 104,735 97,813 307,000 287,000

รวมงบดําเนินงาน 114,764 104,735 97,813 307,000 287,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 144,764 104,735 157,813 367,000 287,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 419,330 389,841 457,889 695,680 645,800

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 23/29

ค่าจัดการแข่งขันกีฬาเชือมสัมพันธ์ตําบลคุริง  ครัง
ที 11  ปี 2556

163,963 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้สอย

งบดําเนินงาน

งานกีฬาและนันทนาการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 20,000 16,153.85 23,000 0 % 23,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 16,153.85 23,000 23,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 16,153.85 23,000 23,000

งบเงินอุดหนุน

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา และพานพุ่ม
สําหรับงานพิธีหรือในกิจกรรมวันสําคัญต่าง ๆ

0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 0

ค่าใช้สอย

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 0

งบดําเนินงาน

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 20,000 16,153.85 23,000 23,000

งานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 24/29

เก้าอีกรรมการวอลเลย์บอล 0 9,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,500 0 0 0

ค่าครุภัณฑ์

งบลงทุน

วัสดุกีฬา 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 0

ค่าวัสดุ

ค่าจัดส่งนักเรียน เยาวชน หรือประชาชนทีเป็นนัก
กีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา

0 0 5,206 15,000 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเชือมสัมพันธ์ตําบลคุริง
ครังที 12 ปี 2557

0 224,285 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาเชือมสัมพันธ์ตําบลคุริง 0 0 0 0 100 % 170,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันขันกีฬา นักเรียน
เยาวชนหรือประชาชน

46,550 45,670 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 168,858 169,234 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลคุริงคัพ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดส่งเด็กและเยาวชนเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการแข่งขันกีฬาเชือมสัมพันธ์ตําบลคุริง ครังที
13 ประจําปี พ.ศ.2558

0 0 163,572 175,000 -100 % 0

ค่าจัดส่งนักเรียน เยาวชน หรือประชาชนทีเป็นนัก
กีฬาเข้าร่วมแข่งขัน

42,799 10,184 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลคุริงคัพ ครังที
9

0 0 49,920 50,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0 0 160,233 170,000 -11.76 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 422,170 449,373 378,931 410,000 400,000

รวมงบดําเนินงาน 422,170 449,373 378,931 410,000 400,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 25/29

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง ประจําปี
2557

0 0 139,484 150,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 2558 0 0 0 0 100 % 150,000

การจัดงานประเพณี และกิจกรรมทางศาสนา 0 387,021 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมทางศาสนา 12,750 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดตังศูนย์ข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้สอย

งบดําเนินงาน

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 6,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 6,000 0 0 0 0

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 6,000 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

ปรับปรุงลานกีฬาเอนกประสงค์บ้านวังมะปราง 0 362,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างลานกีฬา (ปรับพืนที) บริเวณ
องค์การบริหารส่วนตําบลคุริง หมู่ที 3 ตําบลคุริง
อําเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

0 0 0 250,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 362,000 0 250,000 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

รวมงบลงทุน 0 371,500 0 250,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 428,170 820,873 378,931 660,000 400,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:11 หน้า : 26/29

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายหนองคล้า-ท่า
ใหญ่ ม. 4 ตําบลคุริง อําเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

0 0 0 0 100 % 1,500,000

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง (ผิวทางแบบเซอร์
เฟชทรีตเมนต์สองชัน) สายวังมะปราง หมู่ที 3
ตําบลคุริง อําเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

0 0 0 0 100 % 1,500,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

งบลงทุน

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 210,950 266,900 -28.81 % 190,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 170,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 170,000 0 210,950 266,900 190,000

เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 170,000 0 210,950 266,900 190,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการแห่เทียนพรรษา ประจําปี 2558 0 0 0 14,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมทํานุบํารุงศาสนาในวันสําคัญ
ต่างๆ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการบวชเณรภาคฤดูร้อน 19,950 29,910 0 0 0 % 0

โครงการวันขึนปีใหม่หมู่1 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 32,700 416,931 139,484 164,000 220,000

รวมงบดําเนินงาน 32,700 416,931 139,484 164,000 220,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 202,700 416,931 350,434 430,900 410,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 630,870 1,257,804 745,518.85 1,113,900 833,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:12 หน้า : 27/29

โครงการสนับสนุนการปลูกผักสวนครัวรัวกินได้
ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

4,950 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอืนๆ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้สอย

งบดําเนินงาน

งานส่งเสริมการเกษตร

แผนงานการเกษตร

โครงการซ่อมแซมถนนภายในตําบลคุริง 0 0 0 0 100 % 400,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
สายซอย 3 นิคม หมู่ที 5 ตําบลคุริง อําเภอท่าแซะ
จังหวัดชุมพร

0 0 0 1,500,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง(ผิวบางแบบเซอร์
เฟชทรีตเมนต์สองชัน) สายลันเตาะ หมู่ที 2 ตําบลคุ
ริง

0 1,374,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
สายเมน 3 นิคม หมู่ที 6 ตําบลคุริง  อําเภอท่าแซะ
จังหวัดชุมพร

0 0 0 1,500,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง(ผิวบางแบบเซอร์
เฟชทรีตเมนต์สองชัน) สายยีลาน-ท่าใหญ่ หมู่ 7
ตําบลคุริง

0 1,388,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 2,762,000 0 3,000,000 3,400,000

รวมงบลงทุน 0 2,762,000 0 3,000,000 3,400,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 2,762,000 0 3,000,000 3,400,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,762,000 0 3,000,000 3,400,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:12 หน้า : 28/29

วัสดุก่อสร้าง 0 39,610 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 39,610 0 40,000 40,000

ค่าวัสดุ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 40,000 -75 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000 10,000

ค่าใช้สอย

งบดําเนินงาน

งานกิจการประปา

แผนงานการพาณิชย์

วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 0

ค่าวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 0

งบดําเนินงาน

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 0 0 0 0

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

วัสดุการเกษตร 0 1,135 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 1,135 0 15,000 10,000

ค่าวัสดุ

รวมค่าใช้สอย 4,950 0 0 10,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 4,950 1,135 0 25,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 4,950 1,135 0 25,000 20,000

รวมแผนงานการเกษตร 4,950 1,135 0 25,000 20,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559



วันทีพิมพ์ : 6/10/2558  16:03:12 หน้า : 29/29

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
(กบท.)

109,000 130,800 133,875 133,875 2.99 % 137,875

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 228,536 86,372 61,812 61,812 5.16 % 65,000

สํารองจ่าย 0 66,500 98,600 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 72,542 64,410 61,981 88,423 7.44 % 95,000

รวมงบกลาง 410,078 348,082 356,268 384,110 397,875

งบกลาง

รวมงบกลาง 410,078 348,082 356,268 384,110 397,875

งบกลาง

รวมงบกลาง 410,078 348,082 356,268 384,110 397,875

งบกลาง

รวมแผนงานงบกลาง 410,078 348,082 356,268 384,110 397,875

แผนงานงบกลาง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 10,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน 0 0 0 20,000 10,000

งบลงทุน

ค่าไฟฟ้า 28,662.24 4,189.64 3,675.1 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 28,662.24 4,189.64 3,675.1 15,000 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน 28,662.24 43,799.64 3,675.1 95,000 65,000

รวมงานกิจการประปา 28,662.24 43,799.64 3,675.1 115,000 75,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 28,662.24 43,799.64 3,675.1 115,000 75,000

รวมทุกแผนงาน 12,957,409.46 17,167,365.58 13,776,824.67 20,787,500 20,971,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2558 ยอดต่าง
(%)

ปี 2559


	หน้าปกข้อบัญญัติ
	Binder1
	ข้อมูลเบื้องต้นใหม่
	คำแถลง
	คำแลง 1
	คำแถลง 3
	บันทึกหลักการและเหตุผล 1
	บันทึกหลักการและเหตุผล 2
	บันทึกหลักการและเหตุผล3
	ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
	รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	รายงานประมาณการรายจ่ายใหม่1




